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Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS
Lance Inicial 710,00

THREE-AECOSAVER

~ COMFORSERICF2000

XBRNECOLOGY

ENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

SIMAO CIRINEU AQSENEN E CIA LTDA

% - 3 o : : N
Emitido por: RENAN LANGER, na verséo: 5529k ) | 08/04/2022 15:20:15




Municipio de Laranjeiras do Sul - 2022 a e
Relatorio de Lances dos Fornecedores e

Liranjeiras Pregao 20/2022
tlo Sul

e lsprgovi

Pagina:10

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIGAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS
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Objeto:  REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS
Lance Inicial 3670,00
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Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIGAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA ATENDER AS

Lance Inicial 250,00
EDSON CARLOS BECKER UBIRATAN BENHUR DE RAMOS JOILSON GROSSELLI GALVAO
Pregoeiro Pregoeiro Membro

= =
ENAN LANGER MARCOS PAULO_GROSSELLI GALVAO MAO CIRINEUJAQSENEN E CIA LTDA
lembro brq (0] INEU AQSENEN ,
CV TYRES EIRELI ACS PNEUS E ACESSQ LTDA VICENZO PNEUS E-CQMMMERCE LTDA
WAGNER DE FREITAS LEOCIR SALVINI DOS SANTOS
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MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Parana

DIVISAO DE LICITACAO

ATA DE ABERTURA, E JULGAMENTO DA LICITACAO N.° 020/2022.
MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISICAO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENGAO DA FROTA DO MUNICiPIO DE LARANJEIRAS DO
SUL/PR, com itens exclusivos para ME/EPP/MEI e itens de livre concorréncia.

Aos oito dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e dois, as 13h15min (treze horas e quinze minutos),
na sala de Licitacdes da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul fizeram-se presentes o Pregoeiro e a
respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pelo DECRETO n.° 003/2022 de 03 de janeiro de
2022, onde foi instalada a sessdo de abertura e julgamento da licitagdo PREGAO PRESENCIAL N°
020/2022 — PMLS, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE PNEUS, CAMARAS E
PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENGAO DA FROTA DO MUNICIPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL/PR, com itens exclusivos para ME/EPP/MEI e itens de livre concorréncia.
Aberta a sess&o publica constatou-se a presenca das seguintes empresas: CV TYRES EIRELI inscrita no
CNPJ sob o n° 28.888.423/0001-09, VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ sob o n°
39.859.999/0001-64, A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 22.056.948/0001-00,
SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 07.493.402/0001-14, sendo realizado o
credenciamento dos representantes. Encerrada a fase de credenciamento, o pregoeiro colocou os
documentos a disposigao dos proponentes para analise e rubrica. Em ato continuo, o Pregoeiro solicitou as
empresas a Declaragdo dando ciéncia de que cumprem plenamente os requisitos de habilitagdo, as quais
entregaram. Em seguida o Pregoeiro informou aos representantes dos procedimentos da sessao e informou
que ao final da sessao, na lavratura da ata, a auséncia do representante implica na precluséo de direito a
recurso. Apds analisados os Documentos de Credenciamento, as empresas CV TYRES EIRELI inscrita no
CNPJ sob o n® 28.888.423/0001-09, VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ sob o n°
39.859.999/0001-64, A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n°® 22.056.948/0001-00,
SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 07.493.402/0001-14 foram consideradas
aptas para prosseguir no certame. Os referidos documentos foram passados para a analise e rubrica do Sr.
Pregoeiro, abrindo a palavra para questionamentos para os representantes das empresas participantes
sobre a fase de credenciamento, ndo havendo nenhuma ressalva por parte dos mesmos. Antes de
prosseguir, o Pregoeiro explanou que a andlise referente ao item 9.2.4. “c”

¢’ sera realizada posteriormente a
sessdo pela Secretaria de Viagdo, sendo a licitagdo suspensa. Seguiu-se com a abertura d velopes

questionamentos, ndo havendo ressalvas. O Pregoeiro deu inicio a etapa de lances. Apds a etapa Ye lances,
o Sr. Pregoeiro abriu a palavra para questionamentos aos presentes. O Sr. Pregoeiro verificou\que as
empresas ndo se manifestaram. O_Sr. Pregoeiro questionou a empresa vencedora se os valores\ finais
estavam exequiveis, sendo que as empresas responderam afirmaWamente. Em seguida o Sr. Pre§§eiro

abriu os envelopes contendo os documentos de habilitagdo da(empresa classificada, os quais fdram
ica dos presentes. O Sr. Pregbeiro
423/0001-09, VICENZO

criteriosamente analisados pelo Sr. Pregoeiro, passados para ru
verificou que as empresas CV TYRES EIRELI inscrita no CNPJ sob o
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PNEUS E-COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 39.859.999/0001-64, A C S PNEUS E
ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 22.056.948/0001-00, SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA
LTDA inscrita no CNPJ sob o n°® 07.493.402/0001-14 estavam em conformidade com as exigéncias do edital.
Portanto as empresas classificadas foram habilitadas e declaradas vencedoras nos seguintes itens e

valores:

Lo

ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA

PNEU 1000 R20 LISO 16 LONAS
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGAO. COM
PROFUNDIDADE DE SULCO
MINIMA DE 20MM

GOODYEA
RLISO

Modelo
ARMORMAX
MSS

UN

71.765,00

PNEU 1400R24 RADIAL,
CARCACA DE ACO 16 LONAS G2
COM PROFUNDIDADE MiNIMA
DE 26 MM, CARGA MiNIMA DE
3650 KG.GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

GOODYEA
R G-2 16L.

SG28B
CARCAG..D
EACO

UN

12,00

8.990,00

107.880,00

PNEU 1400R24 RADIAL,
CARCACA DE ACO 16 LONAS G2
COM PROFUNDIDADE MINIMA
DE 26 MM, CARGA MINIMA DE
3650 KG.GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGCAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

GOODYEA
R G-2 16L.

SG2B
CARCAG.DE
ACO

UN

4,00

8.990,00

35.960,00

PNEU 23.1-26 R3 COM NO
MINIMO 12 LONAS GARANTIA DE
5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO.

GOODYEA
RR-3 12L

ALL.WEATH
ER

UN

6,00

9.384,00

56.304,00

PNEU 295/80/22.5 LISO MISTO
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE
NO MINIMO 19.5 MM

LIVRE CONCORRENCIA

GOODYEA
R MISTO

ARMORMAX
MSS LISO

UN

45,00

2.770,00

124.650,00

PNEU 295/80/22.5 LISO MISTO
RADIAL GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGAO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE
NO MINIMO 19.5MM

COTA PARA ME/EPP/MEI

GOODYEA
R MISTO

ARMORMAX
MSS LISO

UN

15,00

2.770,00

41.550,00

PNEU 295/80/22.5 LISO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE
NO MINIMO 19.5MM

LIVRE CONCORRENCIA

GOODYEA
R

ARMORMAX
MSS LISO

UN

30,00

2.770,00

83.100,00

)l

PNEU 295/80/22.5 LISO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE
NO MINIMO 19.5MM

COTA RESERVADA PARA

ME/EPP/MEI

GOODYEA
R

ARMORMAX
MSS LISO

UN

10,00

2.770,0

27.700,00

TOTAL

N
543909,00

Lot

CV TYRES EIRELI

“[CAMARA DE AR 1000 X 20

Modelo  |Unidq

145,00

__ |Preco toty
3.625,00

PNEU 1000 R20 BORRACHUDO
16 LONAS RADIAL COM
PROFUNDIDADE DE SULCO
MINIMA DE 23MM

DPLUS

Do11

2.460,00

61.500,00 |

Zaaks



LIVRE CONCORRENCIA

PNEU 1000 R20 BORRACHUDO
16 LONAS RADIAL COM
PROFUNDIDADE DE SULCO
MINIMA DE 23MM

COTA PARA ME/EPP/MEI

DPLUS

D911

UN

6,00

2.460,00

14.760,00

13

PNEU 14 X 17.5 12 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LOADMAX
X

HRI-801

6,00

2.340,00

14.040,00

14

PNEU 1400-24 28 LONAS E3/L3
W1 GARANTIADE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAGAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

E3/L3

UN

9,00

7.498,00

67.482,00

15

PNEU 1400-24 28 LONAS E3/L3
W1 GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

PLUSWAY

E3/L3

UN

3,00

7.498,00

22.494,00

16

PNEU 1400-24 L2 16 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

SUPERGU
IDER

G2/L2

UN

12,00

3.800,00

45.600,00

17

PNEU 1400-24 L2 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

G2/L2

UN

9,00

4.495,00

40.455,00

18

PNEU 1400-24 L2 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

PLUSWAY

G2/L2

UN

3,00

4.495,00

13.485,00

19

PNEU 1400-24 L3 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

LIVRE CONCORRENCIA

PLUSWAY

E3/L3

UN

9,00

5.390,00

48.510,00

20

PNEU 1400-24 L3 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAGAO.

COTA PARA ME/EPP/MEI

PLUSWAY

E3/L3

UN

3,00

5.390,00

16.170,00

23

PNEU 17.5 R25 L3 TL 16 LONAS
COM CARCACA DE
ACOGARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICACAO. COM
PROFUNDIDADE DE SULCO NO
MINOMO DE 35MM

TRIANGLE

TB516

UN

8,00

6.790,00

54.320,00

24

PNEU 17.5X25 16 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAGAO

PLUSWAY

G2/L2

UN

8,00

4.300,00

34.400,00

T

25

PNEU 17.5X25 20 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO

PLUSWAY

E3/L3

UN

8,00

5.390,00

Wo,oo

26

PNEU 175/70/13

JK

TORNADO

UN

16,00

346,00

[ 15.536,00

30

PNEU 185R14 C/8 LONAS

XBRI

CARGOPLU
S

UN

16,00

500,00

8.000,00

43

PNEU 205/55 R16

AUTOGRE
EN

SMARTCHA
SER

UN

10,00

460,00

N\,
4.890,00

46

PNEU 205/60 R16

SUNWIDE

RS-ONE

UN

10,00

560,00

5.600,00\

52

PNEU 215/75R17.5
BORRACHUDO

XBRI

ROBUSTO

UN

20,00

906,00

16.000,00\

67

PNEU 275/80/22.5 LISO 16 LONAS
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO.

DPLUS

D621

UN

20,00

( 2.197,00

43.940,00 }

68

PNEU 295/80 / 22.5 MISTO
BORRACHUDO RADIAL COM

DPLUS

D941

UN

45,00

_[2.440,00

109.800,00




BIRVIFIRS)
MINIMO DE PROFUNDIADE DE
SUCO DE 23MM
LIVRE CONCORRENCIA
1 69  [PNEU 295/80 / 22.5 MISTO DPLUS  [D941 UN 15,00 2.440,00 [36.600,00
BORRACHUDO RADIAL COM
MINIMO DE PROFUNDIADE DE
SUCO DE 23MM
COTA PARA ME/EPP/MEI
TOTAL 710.037,00
SIMAO CIRINEU AQSENEN E CIA LTDA
Lote |item |Produto/Servico " [Marca Unidade [QuantidadelPreco  |Preco total
1 3 CAMARA DE AR 12.5/80 X 18 TORTUGA [CAMARAS [UN 8,00 162,00 1.296,00
DE AR
1 27  |PNEU 175/70/14 INDICE MINIMO [DUNLOP [TOUTING  [UN 40,00 438,00 17.520,00
88T
1 28  |PNEU 175/70/14 CROSS TRAZANO [SL369 UN 10,00 381,00 3.810,00
1 33 [PNEU 19.5X24 R4 MINIMO 12 FORERUN [QH601 UN 12,00 4.180,00 |50.160,00
LONAS NER
1 36 |PNEU 195/55 R17 COMFORS|CF6000 UN 10,00 710,00 7.100,00
ER
1 38  [PNEU 195/65 R16 COMFORS|CF710 UN 10,00 531,00 5.310,00
ER
1 41 [PNEU 195/70 R15 PROVATO |GRENVAN |UN 10,00 515,00 5.150,00
1 42 |PNEU 195/70 R16 XBRI ECOLOGY |UN 10,00 709,00 7.090,00
1 44 [PNEU 205/55 R17 COMFORS|CF710 UN 10,00 548,00 5.480,00
ER
1 50 [PNEU 215/70 R16 THREE-A |ECOSAVER [UN 10,00 740,00 7.400,00
1 53  |PNEU 215/75R17.5 LISO BOTO BT926 UN 20,00 883,00 17.660,00
1 54  [PNEU 215/75R17.5 MISTO DOUBLES |[DSR165 UN 20,00 1.800,00 [36.000,00
TAR
1 55  |PNEU 225/60 R17 COMFORS|CF2000 UN 10,00 712,00 7.120,00
ER
1 57  |PNEU 225/65 R 17 102 H COMFORS|CF2000 UN 6,00 747,00 4.482,00
ER
1 58  |PNEU 225/70 R16 TRIANGLE [TR258 UN 10,00 689,00 6.890,00
1 59  |PNEU 225/75R16 TRIANGLE [TR652 UN 40,00 720,00 28.800,00
1 61 |PNEU 235,70 R18 COMFORS|CF1000 UN 10,00 890,00 8.900,00
ER
1 62  [PNEU 235/60 R17 COMFORS|[CF2000 UN 4,00 810,00 3.240,00
ER
1 63  |PNEU 235/60 R18 - 102 T GREEN  [SPORT UN 6,00 637,00 3.822,00
1 64 |PNEU 235/60R18V GREEN  [SPORT UN 4,00 637,00 2.548,00
1 65 |PNEU 265/70 R16 GREEN  [SPORT UN 10,00 698,00 6.980,00
1 74  |PNEU 31X10.50R15 GARANTIA  |THREE-A |AT UN 10,00 1.276,00 |12.760,00
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICACAO.
TOTAL 249.518,00 -
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
17 |2 |CAMARADEAR 1 5 JABUTI _ [TR15 8.00 , 1.232,00
1 4 CAMARADE AR 14 X 17.5 JABUTI  [TR15 UN 8,00 137000 1.096,00
1 5 CAMARA DE AR 1400 X 24 JABUTI  |TR220A UN 20,00 284,00 5.600,00
1 6 CAMARA DE AR 17.5 X 25 JABUTI  [TR220A UN 15,00 335%0 5.025,00
1 7 CAMARA DE AR 19.50.24 JABUTI  [TR220A UN 10,00 317,00\ [3.170,00
1 11 |PNEU 12 X 16.5 12 LONAS JK JETTRAX |UN 6,00 1.454,00 Y8.724,00
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA SUPER TL
DEFEITOS DE FABRICAGAO.
1 12 [PNEU 12.5/80 X 18 12 LONAS JK INDUSTRIL [UN 6,00 1.856,00 |[11.136,80
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DX /
DEFEITOS DE FABRICACAO.
1 29  [PNEU 185/65/14 INDICE MINIMO |CORDIAN [ROADRUNE |UN 40,00 399,50 15.980,00
82T T R PS1
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1 34 PNEU 195/55 R15 ROADKIN |F109 UN 10,00 419,00 4.190,00
G

1 35 PNEU 195/55 R16 ROADKIN |ARGOS HP |UN 10,00 447,50 4.475,00
G

1 40 PNEU 195/65R15 ROADKIN |ARGOS UN 10,00 447,00 4.470,00
G TOURING

1 45 PNEU 205/60 R15 KAPSEN |H202 UN 10,00 510,00 5.100,00

1 48 PNEU 205/70/15 ROADKIN |RADIAL UN 15,00 565,00 8.475,00
G F109

1 49 PNEU 215/60 R16 SAILUN  |ATREZZO |UN 10,00 609,00 6.090,00

ELITE

1 51 PNEU 215/75 R16 ROADKIN |TRANSPOR [UN 10,00 577,00 5.770,00
G TER RF09

i 56 PNEU 225/65 R 16 ROADKIN |TRANSPOR [UN 30,00 719,00 21.570,00
G TER RFO09

1 75 PROTETOR ARO 20 CARRETEI|[- UN 20,00 59,90 1.198,00
RO

1 76 PROTETOR ARO 24 CARRETEI|- UN 16,00 145,00 2.320,00
RO

1 77 PROTETOR ARO 25 CARRETEI|- UN 10,00 238,90 2.389,00
RO

TOTAL 118.010,00

Em seguida, o Pregoeiro declarou suspensa a sessao para andlise do item referente ao item 9.2.4. “c” do
edital. O pregoeiro consigna em ata que todas os representantes presentes na sess&do declinaram de
assinar os documentos de habilitagdo. Valor total: R$ 1.626.474,00 (Um Milh&o, Seiscentos e Vinte e Seis

Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais). Os itens 31, 32, 36, 37, 39, 47, 61 e 66 foram declagado§'
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